
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1159 DEL 05/07/2021

OGGETTO: S.P. N° 95 “CASALDUNI – ZINGARA MORTA”. REALIZZAZIONE PARATIA IN
PROSSIMITÀ DEL PONTE SUL TORRENTE MALEPARA. APPROVAZIONE
STATO FINALE DEI LAVORI DEL 06/05/2021 E DEL CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE DEL 17/06/2021. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO A
SALDO ALLA DITTA BARONE COSTRUZIONI S.R.L. (P.IVA 01071550626) CON
SEDE IN CORSO MUNICIPIO N. 123, CIRCELLO (BN) PER L’IMPORTO, AL
NETTO DEL RIBASSO DEL 10,30%, DI €11.509,93, OLTRE IVA AL 22%, PER UN
TOTALE DI €. 14.042,11.

CIG: 77882868EB

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 Con deliberazione del Presidente n° 66 del 28/02/2018 è stato approvato lo studio di fattibilità ed il

progetto preliminare dell’intervento denominato “S.P. n°95 “Casalduni – Zingara Morta”.
Realizzazione paratia in c.a. in prossimita’ del ponte sul torrente Malepara”, per un importo
complessivo di €. 300.000,00;

 Con determinazione dirigenziale n° 457 del 05/03/2018 è stato approvato, in linea tecnica, il progetto
definitivo-esecutivo per l’importo complessivo di €. 300.000,00.

 Con D.M. n° 49 del 16/02/2018 il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ha stanziato per la Provincia
di Benevento per il quinquennio 2019-2023, la somma annua di €. 2.512.554,79;

 Questo Ente, così come previsto dall’art.5 del D.M. 49/2018, ha provveduto a trasmettere al competente
Ministero il piano quinquennale degli interventi a farsi;

 Relativamente alla annualità 2019 è inserito il progetto denominato “S.P. n°95 “Casalduni – Zingara
Morta”. Realizzazione paratia in c.a. in prossimita’ del ponte sul torrente Malepara”, per l’importo
complessivo di €. 300.000,00;

 Il M.I.T. – Direzione Generale delle Strade con nota del 08/03/2019, assunta al prot. n° 7652 del
08/03/2019, ha autorizzato il piano di cui sopra;

CONSIDERATO CHE:
 Con determinazione dirigenziale n° 3087 del 27/12/2019 è stato approvato, in linea economica, il

progetto definitivo-esecutivo di cui all’oggetto per un importo complessivo di € 300.000,00, ed indetta
la relativa gara di appalto;

 Con determinazione dirigenziale n°1821 del 23/09/2020, i detti lavori sono stati aggiudicati alla ditta
Barone Costruzioni s.r.l., con sede legale in Circello, Corso Municipio n° 123, (P.IVA 01071550626),
per un importo, al netto del ribasso del 10,30%, di € 183.126,37, oltre IVA come per legge;

 In data 19/11/2020 sono stati consegnati i lavori di che trattasi;
 In data 15/01/2020 è stato sottoscritto, con la citata ditta appaltatrice, il contratto di appalto per

l’importo di € 183.126,37, oltre IVA come per legge;
 In data 06/05/2021 è stato emesso ce rettificato di ultimazione dei lavori;
 La D.L. in data 06/05/2021 ha provveduto ad emettere lo stato finale dei lavori, per un importo

complessivo di €. 183.082,42, oltre IVA al 22%, a cui detraendo il certificato di pagamento n° 1 del



2

18/01/2021, pari ad €. 171.572,49, oltre IVA al 22%, resta un credito dell’impresa appaltatrice di €.
11.509,93, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 14.042,11;

 In data 17/06/2021 è stato emesso il certificato di regolare esecuzione confermando l’importo
contabilizzato nello stato finale.

VISTA la fattura n° 12/PA del 18/06/2021 emessa dalla ditta Barone Costruzioni s.r.l. dell’importo di
€.11.509,93, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 14.042,11.

VISTO il DURC prot. INAIL_26360878 del 26/02/2021, con scadenza validità 26/06/2021, dal quale la
ditta Barone Costruzioni s.r.l. risulta in regola nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare lo stato finale dei lavori del 06/05/2021, per un importo complessivo di €.183.082,42,
oltre IVA al 22%, a cui detraendo il certificato di pagamento n° 1 del 18/01/2021, pari ad €. 171.572,49,
oltre IVA al 22%, resta un credito dell’impresa appaltatrice di €. 11.509,93, oltre IVA al 22%, per un
totale di €. 14.042,11;

2) di approvare il certificato di regolare esecuzione del 17/06/2021 con il quale viene confermato
l’importo contabilizzato nello stato finale;

3) di liquidare e pagare alla ditta Barone Costruzioni s.r.l., con sede legale in Circello, Corso Municipio
n° 123, (P.IVA 01071550626), il saldo finale dell’importo di €. 11.509,93, oltre IVA al 22%, per un
totale di €. 14.042,11, a valere sulla fattura n° 12/PA del 18/06/2021 di pari importo;

4) di far gravare la spesa complessiva di € 14.042,11, Capitolo n°12411, impegno n°1099/2021.

Il RUP
f.to (PAPA ALESSANDRINA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.5 12411 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1099 € 90.456,56 N. 0 € 0,00 N. 2072 € 14.042,11

Descrizione Creditore
BARONE COSTRUZIONI S.R.L.
Descrizione Impegni Assunti
S.P 95 CASALDUNI ZINGARA MORTA- REALIZZAZIONE PARATIA. APPROVAZIONE STATO FINALE
06/05/2021 E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 17/06/2021. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO A SALDO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


